

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Richard Swarttouw, Leefbaar Ridderkerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Zienswijze gemeenschappelijke regeling BAR-organisatie

• Vergaderdatum: 7 maart 2024

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum indiening vraag: 4 maart 2024

• Datum ontvangst antwoord: 7 maart 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Hoe zal de beperking van de samenwerking van de deelnemers van invloed zijn op de taken die momenteel worden uitgevoerd voor de gemeente Ridderkerk en haar medewerkers?

Antwoord 1

De beperking van de samenwerking zoals in het voorliggende voorstel is een consequentie van de taken die teruggegaan zijn naar de gemeenten. Wat niet is overgegaan is achtergebleven. De BedrijfsvoeringsPartner blijft, met de achtergebleven (bedrijfsvoerings)disciplines, de gemeente op eenzelfde wijze als voorheen bij zijn taken ondersteunen.

Vraag 2

Is er ook een beknopt overzicht beschikbaar waarin informatie staat over de specifieke taken die Ridderkerk in de toekomst zelfstandig zal uitvoeren, die voorheen gezamenlijk met de andere deelnemers van de BAR-organisatie werden uitgevoerd?

Antwoord 2

Ridderkerk voert alle beleids- en uitvoeringstaken zelfstandig uit met uitzondering van de taken die belegd zijn bij de Bedrijfsvoeringspartner. Met de RIB van 29 september 2023 met kenmerk

656908 heeft u het formatieplan/functieboek van Ridderkerk ontvangen. Verder vindt u op de website een organogram met de clusters en de teams die taken uitvoeren die nu bij de gemeente liggen (https://www.ridderkerk.nl/bestuur-en-organisatie/organogram/).

https://www.ridderkerk.nl/bestuur-en-organisatie/organogram/


Vraag 3
Kan er meer inzicht worden gegeven in de rol van de directeur van de Bedrijfsvoeringspartner en hoe deze veranderingen de dagelijkse operaties zullen beïnvloeden?

Antwoord 3

De directeur is verantwoordelijk voor de feitelijke aansturing en ontwikkeling van de gehele (bedrijfsvoerings)organisatie en eindverantwoordelijk voor de uitvoering van de taken en de ontwikkeling van de organisatie. De directeur heeft nauw contact met de gemeentesecretaris die ambtelijk opdrachtgever is voor De BedrijfsvoeringsPartner. De directeur sluit ook aan bij vergaderingen van het dagelijks bestuur.
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